
EEnnttggeelltt 
 ab 1. April 2024 

und
ab 1. Januar 2025 

Entgelttabelle machBIT gültig ab 1. April 2024 (monatlich in €)

Tarif- 
gruppe 

Stufe 
1 

Stufe 
2 

Stufe 
3 

Stufe 
4 

Stufe 
5 

Stufe 
6 

Stufe 
L 

10 6.680,83 6.981,83 7.222,50 7.523,42 7.824,42 8.185,58 8.435,58 

9 6.079,08 6.380,00 6.620,67 6.921,67 7.222,50 7.523,42 7.773,42 

8 5.778,08 6.018,50 6.259,42 6.500,17 6.741,08 6.981,83 7.231,83 

7 5.176,08 5.417,08 5.657,58 5.898,42 6.139,08 6.380,00 6.630,00 

6 4.694,67 4.935,58 5.176,08 5.417,08 5.657,58 – 5.907,58 

5 4.092,67 4.333,58 4.634,42 4.875,08 5.176,08 – 5.426,08 

4 3.731,67 4.032,50 4.213,17 4.574,17 – – 4.824,17 

3 3.265,33 3.498,67 3.731,67 3.972,42 – – 4.222,42 

2 2.682,00 3.031,92 – – – – 3.281,92 

1 2.215,42 2.448,67 – – – – 2.698,67 

Entgelte für die Auszubildenden (IT):      1. Jahr  1.284,17  2. Jahr  1.320,67 3. Jahr  1.406,08 4. Jahr  1.506,08
Entgelte für die Auszubildenden:            1. Jahr  1.204,75  2. Jahr  1.243,00 3. Jahr  1.331,75 4. Jahr  1.431,75



 

Entgelt 2024/2025 
 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
bereits im November 2023 haben wir die wichtigsten 
Eckpunkte für einen Tarifabschluss mit der BITMARCK  
ausgehandelt. 
 
Was wir erreicht haben: 

• 1.500 Euro Inflationsausgleichsprämie im 
Dezember 2023 und weitere 1.000 Euro 
im Januar 2024 (jeweils ohne Teilzeitkürzung) 

• Erhöhung der Tabellengehälter um 7,6 Prozent 
ab 1. April 2024 

• weitere Erhöhung der Tabellengehälter um 4,8 Prozent  
ab 1. Januar 2025 

• Erhöhung der Ausbildungsvergütungen um 150 Euro  
ab 1. April 2024 und weitere 100 Euro ab  
1. Januar 2025 

 
Der Entgelttarifvertrag hat eine Laufzeit bis  
31. Dezember 2025. 
 
Ihre 
 

  

Entgelttabelle machBIT gültig ab 1. Januar 2025 (monatlich in €) 

Tarif- 
gruppe 

Stufe 
1 

Stufe 
2 

Stufe 
3 

Stufe 
4 

Stufe 
5 

Stufe 
6 

Stufe 
L 

10 7.001,50 7.317,00 7.569,17 7.884,50 8.200,00 8.578,50 8.828,50 

9 6.370,92 6.686,25 6.938,50 7.253,92 7.569,17 7.884,50 8.134,50 

8 6.055,42 6.307,42 6.559,83 6.812,17 7.064,67 7.317,00 7.567,00 

7 5.424,50 5.677,08 5.929,17 6.181,50 6.433,75 6.686,25 6.936,25 

6 4.920,00 5.172,50 5.424,50 5.677,08 5.929,17 – 6.179,17 

5 4.289,08 4.541,58 4.856,83 5.109,08 5.424,50 – 5.674,50 

4 3.910,75 4.226,08 4.415,42 4.793,75 – – 5.043,75 

3 3.422,08 3.666,58 3.744,08 4.163,08 – – 4.413,08 

2 2.810,75 3.177,42 – – – – 3.427,42 

1 2.321,75 2.566,17 – – – – 2.816,17 

Entgelte für die Auszubildenden (IT):     1.  Jahr  1.384,17       2.  Jahr  1.420,67        3. Jahr    1.506,08         4. Jahr  1.606,08 
Entgelte für die Auszubildenden:           1.  Jahr  1.304,75       2.  Jahr  1.343,00        3. Jahr   1.431,75        4. Jahr   1.531,75 

 


	ab 1. Januar 2024 und

